
حـــــــــوادث
صفحه حوادث روزنامه ها در سالی که گذشت را که مرور کنیم با اخبار 

بی شماری از حوادث و اتفاقات تلخ و شیرینی روبه رو می شویم.
در این میان اما حوادثی هستند که نه تنها با خواندن آن ها ناراحت می شویم 

بلکه دردی است ملی که تمام کشور را داغدار می کند.
حوادث دردناکی که تعداد آن ها کمتر از انگشتان دست است؛ اما عمق و 
درد آن ها ملی است و باعث شده تا تمام ایران بسیج شوند تا گره ای باز 

شود و مرهمی شود بر زخم های به جامانده.
زلزله کرمانشاه، آتش گرفتن سانچی، سقوط هواپیمای آسمان و گرفتاری 
در معدن یورت، حوادث تلخی بودند که ایران را داغدار کرد و تسلیت و 

همدردی دیگر کشورها را در پی داشت.
انفجار در معدن یورت

گلستان، معدن یورت آزادشهر، ساعت 11:30 دقیقه 13 اردیبهشت.
دفن معدنچیان زیر خروارها خاک، تلاش برای زنده ماندن در کنار گازهای 
مسموم و خفه کننده، هراس و دلهره برای نجات و شمارش معکوس برای 
با کندن دل زمین،  تا  اعماق زمین می روند  به  بیرون آوردن مردانی که 
نانی برای خود دست وپا کنند، حوادثی است که سریالی در معادن تکرار 
ایران را  انفجار معدن یورت، یکی از آن حوادث تلخی بود که  می شود. 

داغدار و ده ها کارگر معدن زغال سنگ را در زیرزمین گرفتار کرد.
معدنچیان در عمق 1300 متری در فضایی مملو از گاز مونواکسیدکربن و 
امدادی  نیروهای  بعدازآن ریزش معدن،  انفجار و  متان گرفتارشده بودند. 
را به محل حادثه کشاند و روز نخست نیروهای امدادی تنها توانستند به 
اولیه اعلام شد که 19  پیدا کنند. در همان ساعات  عمق 800 متری راه 
با  کارگر زخمی شده و ده ها کارگر زیر خروارها خاک حبس شده اند. 
تلاش امدادگران روز اول 35 جسد و روز دوم هشت جسد محبوس از زیر 
آوارهای معدن یورت بیرون کشیده شد. درنهایت شمار قربانیان این فاجعه 

ملی به 43 نفر رسید.
تلخ  حادثه  این  مقصران  شناسایی  درباره  گلستان،  دادگستری  رئیس کل 
گفت: در بررسی های صورت گرفته، بازرس این پرونده شرکت صنعتی و 
معدنی شمال شرق را به عنوان کارفرمای کارگاه به علل نبود سیستم تهویه 
تهویه  به  کمک  برای  کمکی  مسیرهای  نبود  تونل،  در  کافی  و  مناسب 
کارگران  بر  نظارت  نبودن  کافی  و  لازم  آموزش های  ندادن  ارائه  تونل، 
به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه شعله یا جرقه داخل تونل، مجهز نبودن 
لکوموتیوها به تجهیزات رادیاتور اگزوز و نبود تشکیلات امداد و نجات و 

مدیریت بحران در معدن، صد درصد مقصر شناخت.
سیستان  و بلوچستان، ارومیه و مرز چالدران

مردان بی ادعایی که تنها برای حفاظت و دفاع از میهن جانشان را کف 
دستشان می گذارند و در سرمای زیر صفر و گرمای بالای 40 درجه، در 
بیابان ها و نوک کوه ها و... به دفاع از مرزها می پردازند؛ مرزهایی که برای 
رسیدن به آن ها ساعت ها باید از شهر و آبادی فاصله گرفت. حوادث تلخ 
و تروریست ها همیشه این مردان را تهدید می کند و امسال نیز این حوادث 

سراغ مرزبانان ایران آمد.
شهادت 10 مرزبان میرجاوه و دو نفر از مرزبانان ارومیه و هشت مرزبان 
رخ  مردان  این  برای  که  بود  تلخی  حوادث  ازجمله  چالدران،  در  دیگر 
تعویض  داد در زمان  میرجاوه رخ  برای ده مرزبان  تلخی که  داد. حادثه 
نوبت بین میل مرزی 99 و 100 رخ داد، تروریست ها در کمین بودند و 
درحالی که مرزبانان از این کمین بی خبر بودند 11 نفر از آن ها را با شلیک 

گرینف به رگبار بستند.
عاملان این رگبار شبانه بلافاصله از محل متواری شده و به پاکستان پناه 
بردند. در این حادثه تلخ ده مرزبان به شهادت رسیدند و یکی از آن ها راهی 

بیمارستان شد. ساعتی پس ازاین اقدام گروهک تروریستی جیش الظلم با 
صدور بیانیه ای مسئولیت این حادثه را بر عهده گرفت. تروریست ها یکی 
از مرزبانان را هم با خود بردند که از سرنوشت او اطلاعی در دست نیست.
 96 خرداد  ششم  عصر  داد  رخ  مرزبانان  برای  که  تلخی  حادثه  دومین 
با  مرزی  نقطه صفر  در  هنگام گشت  ارومیه  مرزی  هنگ  مرزبانان  بود. 
دقیقه طول  این درگیری 45  تروریستی درگیر شدند که  یک گروهک 
مجروح نفر  چهار  و  رسیدند  شهادت  به  مرزبانان  از  نفر  دو  و   کشید 

شدند.
گروهک  و  غربی  آذربایجان  مرزبانان  بین  درنبرد  آبان  دوازدهم  در 
رفیع  به درجه  غیور کشورمان  مرزبانان  از  نفر  پژاک، هشت  تروریستی 
در  مزدور  تروریست های  با  درگیری  طی  مرزبانان  آمدند.  نائل  شهادت 
عصر 12 آبان ماه، جان خود را در دفاع از حریم میهن عزیزمان فدا کردند.

آخرین مأموریت
دریای چین شرقی، شنبه 16 دی

انفجار کشتی، پیدا نشدن جسد 29 خدمه و سرنشین این کشتی باری، سفر 
ناتمام کارکنان کشتی و اشک و آه هایی که با اعلام این حادثه ریخته شد 
و درنهایت اعلام مرگ 32 نفر هم نمی تواند حادثه سانچی را توصیف کند.
حادثه تلخی که بار دیگر ایران را عزادار کرد. هفت روز هراس و درنهایت 

غرق شدن کشتی با 29 سرنشین و بیرون آوردن سه جسد.
ماجرا ازاین قرار بود که کشتی سانچی متعلق به شرکت ملی نفت کش ایران 
که از عسلویه حرکت کرده بود برای تحویل میعانات گازی عازم داسان 
کره جنوبی شد اما 300 کیلومتری بندر شانگهای در دریای چین شرقی با 
یک کشتی فله بر چینی با 64 هزار تن بار غله به نام »کریستال« در سواحل 

چین برخورد کرد.
کشتی نفت کش سانچی به خاطر محموله ای که حمل می کرد خیلی زود 
ناپدید شدن 32 خدمه و سرنشین  دچار حریق شد. این حادثه تلخ باعث 
کشتی شد و جست وجوها برای یافتن آن ها در میان تکه های آهن شعله ور 

کشتی سانچی ادامه یافت.

شدت  اما  رساند؛  ایرانی  جسد  سه  به  را  امدادگران  جست وجو؛  روز  سه 
شعله های آتش به قدری بود که هیچ گروهی حتی گروه هایی که از ایران 
به آنجا اعزام شده بودند، نتوانستند وارد کشتی شوند و درنهایت ساعت 10 
چین  شانگهای  بندر  تیم جست وجوی  دی   24 یکشنبه  دقیقه صبح   30 و 
اعلام کرد که کشتی سانچی پس از یک هفته آتش سوزی به طور کامل 
براثر  تمام خدمه  شانگهای  دریانوردی  سازمان  رئیس  گفته  به  شد.  غرق 

انفجار اولیه جان خود را ازدست داده بودند.
سمیرم، رشته کوه های دنا، 8:50 دقیقه صبح 29 بهمن

شاید سقوط هواپیمای پرواز شماره 3704 هواپیمایی آسمان، مدل ای تی 
آر را بتوان آخرین حادثه ملی ایران در سال 96 نامید، البته خدا کند این 
صبح   8 ساعت  خدمه  و  سرنشین   66 شود.  سپری  آرام  پایانی  روزهای 

یکشنبه 29 بهمن سوار هواپیما شدند تا از تهران به یاسوج بروند.
هواپیمای ای تی آر 72 درحال پرواز بود که در نزدیکی فرودگاه یاسوج و 

درست بعد از 50 دقیقه پرواز به طور ناگهانی از رادار محو شد.
بلافاصله وضعیت اضطراری اعلام و بررسی ها برای مشخص شدن سرنوشت 
نامعلوم هواپیما آغاز شد تا این که ساعاتی بعد اعلام شد هواپیما در حوالی 
سمیرم با کوه دنا در جنوب روستای نقل از توابع پادنا برخورد کرده است.
هواپیماها و پهبادها و هلی کوپترها وارد عمل شدند تا محل دقیق اصابت 
دقیق  محل  پهپادها  اطلاعات  با کمک  درنهایت  و  کنند  پیدا  را  هواپیما 
حادثه مشخص شد و این اعلام خبر حدود 48 ساعت بعد از سانحه هوایی 

رخ داد.
این  اما  پیداشده  جسد   32 شد  اعلام  هواپیما،  لاشه  از  قسمتی  کشف  با 
موضوع تکذیب شد. باگذشت روزها از این حادثه، قسمت هایی از اجساد 

قربانیان توسط کوهنوردان و اسکی بازان به پایین کوه منتقل شد.
عملیات  روزهایی  گاهی  و  ساعات  دنا،  کوه  بد  هوای  وضعیت  باوجود 
متوقف و دوباره شروع می شد و تلاش برای یافتن قسمت های دیگر اجساد 
ادامه داشت. 13 روز پس ازاین حادثه درنهایت مأموران امداد و نجات موفق 
شدند جعبه سیاه هواپیما را پیدا کنند و آن را به پایین کوه انتقال دهند تا 

بررسی ها برای مشخص شدن علت اصلی این حادثه آغاز شود.
البته کارشناسان معتقد بودند شرایط جوی علت اصلی این سانحه بود، علتی 

که نه تائید و نه تکذیب شد.
مرگ در بهمن

لرستان، اشترانکوه، ساعت 3:15 بامداد 17 آذر
اشترانکوه  راهی  راهنمایشان  همراه  کوهنورد   14 امسال،  آذر  چهاردهم 

شدند تا قله را فتح کنند؛ سفری که برای 9 نفر از آن ها بی بازگشت بود.
زمانی که آن ها به نوک قله »کول جنون« رسیدند و عکس ها و فیلم های 
از  نفر   9 نمی کرد که  هم  تصور  هیچ کدامشان  انداختند،  را  یادگاری شان 
آن ها به پایین قله نمی رسند و این آخرین تصویر و فیلمی است که از آن 
9 نفر گرفته می شود. بعد از فتح، کوهنوردان کوله هایشان را بستند و راهی 
دامنه شدند اما بخت با آن ها یار نبود و درراه بازگشت، هوا با آن ها سر 
ناسازگاری گذاشت. برف و کولاک شروع شد و 12 مرد و دو زن در میان 

کوه و هوای نامساعد گرفتار شدند.
اما چه شد که 9 نفر جان باختند و 6 نفر زنده مانند و آن روز بر کوهنوردان 
بازگشت گرفتار  از  بود: پس  این طور گفته  آن ها  از  یکی  چه گذشت؟ 
برف و کولاک شدیم، تنها امید ما رسیدن به پناهگاهی بود که 4 نفر از 
بچه ها به توصیه سرپرست تیم در آنجا مانده بودند، اما در مسیر رسیدن به 
آن چند آبشار یخی وجود داشت که عبور از آن نیاز به امکانات و ایجاد 
کارگاه داشت. به همین دلیل ما دو گروه شدیم. من و سه نفر دیگر و 
یک گروه هشت نفره. وقتی به پناهگاه رسیدیم متوجه شدیم که یکی از 

ما گمشده است.
امداد و نجات  ناپدید شدن کوهنوردان، بلافاصله گروه های  با اعلام خبر 
وارد عمل شدند، هلی کوپترها به پرواز درآمد و مردم محلی راهی کوهستان 
شدند. اسکی بازها و کوهنوردان خود را به محلی رساندند که درنهایت این 

عملیات با نجات 6 نفر و مرگ 9 کوهنورد پایان یافت.
کرمانشاه، سرپل ذهاب، ساعت 21:48 دقیقه 21 آبان امسال

7.3 ریشتر بزرگی زلزله ای بود و در عمق 11 متری زمین. زمانی که زلزله 
رخ داد، خبرگزاری ها و رسانه ها اعلام کردند که زمین لرزه در سلیمانیه 
عراق بوده و شدت زمین لرزه به حدی بوده که به ایران هم رسیده است؛ اما 
خیلی زود این خبر تکذیب شد و نه تنها سایت زلزله نگاری بلکه فجایعی که 
این حادثه به وجود آورد، ثابت کرد مرکز زلزله سرپل ذهاب بوده است.
حادثه تلخی که نه تنها روستاهای سرپل ذهاب بلکه روستاهای اطراف آن را 
نیز به تلی از خاک تبدیل کرد. زمین لرزه به قصر شیرین و اسلام آباد غرب 
هم رسید و ویرانی های زیادی در این مناطق به بار آورد. با وقوع زلزله 
علاوه بر نیروهای امداد و نجات و سپاه و ارتش، مردم نیز با کمک های 
خود راهی منطقه شدند. مردم به صورت خودخواسته و خودجوش وسایل 

جمع می کردند و برای زلزله زده ها می بردند.
خرابی ها به حدی بود که بعضی از روستاهای اطراف سرپل ذهاب با خاک 
از  بیشتر  خیلی  به مراتب  روستاها  این  جانی  تلفات  و  بودند  شده  یکسان 
شهرهای استان کرمانشاه بود. مردم دست به کار شدند و شروع به برداشتن 

آوارها کردند تا شاید مصدومی را نجات دهند.
و  تجهیزات  نبود  خاطر  به  اما  یافتند  نجات  تعدادی  آن ها  تلاش های  با 
امکانات خیلی ها زیر آوار جانشان را از دست دادند و جنازه هایشان بیرون 
آورده شد. گورهای دسته جمعی توسط روستاییان کنده شد و اجساد هر 
اوج  در  مردم  نشوند.  تعفن  دچار  تا  گرفت  جای  گور  یک  در  خانواده 
داغداری و غصه در میان خرابه ها به دنبال وسایلی بودند تا بتوانند با آن ها 
روزگارشان را سپری کنند. بیمارستان اصلی شهر سرپل ذهاب ویران شد.

در بررسی های صورت گرفته مشخص شد، کانون زمین لرزه 5 کیلومتری 
نیز  نفر  هزار   10 نزدیک  و  نفر کشته   574 بود  گله کرمانشاه  از  منطقه 
زخمی شدند. باگذشت چند ماه از این حادثه تلخ، هنوز مردم این سرزمین 

سکنی نگرفته اند و شرایط سختی را در آستانه نوروز 97 می گذرانند.

 
و  ورزش  اداره  شطرنج  هیئت  گلچین:  علیرضا  عکاس/  و  خبرنگار 
جوانان شهرستان کازرون به مناسبت فرارسیدن عید باستانی و سال 
نو شمسی اقدام به برگزاری مسابقات سریع شطرنج )جام نوروز( در 
۹ دور به روش سوئیسی با حضور ۶۱ شطرنج باز به سرپرستی صمد 

محمودی، سر داوری عابدی، داوری غلامرضا مرتجز نمود.
صمد محمودی رئیس هیئت شطرنج کازرون در گفت وگویی اظهار 
بازیکنان شهرستان کازرون،  با حضور  مسابقات  از  دوره  این  کرد: 
خصوصاً شطرنج بازان آینده ساز رده سنی، پیشکسوتان و نمایندگانی 
از شهرستان های رستم، نورآباد، لامرد، قائمیه باهدف رشد و ارتقای 
این ورزش اندیشه پرور در شهرستان و انتخاب نفرات برتر در یک 

رقابت سالم برگزار شد.
سید  دوم:  مقام  رفیعی نیا،  حسین  اول:  مقام  مسابقات:  برتر  مقام های 
محمدحسین یعقوب زاده، مقام سوم: سید عرفان اشرفی، مقام چهارم: 
بالای ۵۰  برتر  مقام های  نوروزی،  پنجم: محمد  مقام  هوشنگ مشی، 
سال: مقام اول: محمدحسین محمودی، مقام دوم: محمدحسن رستی، 
مقام  سنی:  رده  برتر  مقام های  مرادی،  مهسا  بانوان،  بازیکن  برترین 

بیانی،  اول زیر ۸ سال: علی محمودی، مقام دوم زیر ۸ سال: فاطمه 
مقام اول زیر ۱۰ سال: بردیا نیک نام، مقام دوم زیر ۱۰ سال: علی رضا 
 ۱۲ زیر  دوم  مقام  خجسته،  رضا  سال:   ۱۲ زیر  اول  مقام  استوانی، 
مهبودی،  شادمهر  سال:   ۱۴ زیر  اول  مقام  قاسمی زاده،  مهدی  سال: 
مقام دوم زیر ۱۴ سال: نگارالسادات نجیبی، مقام اول، زیر ۱۶ سال: 
محمدرضا مرحمتی زاده، مقام دوم زیر ۱۶ سال: امیررضا بهاری، در 
مراسم اختتامیه پس از تلاوت کلام ا... مجید توسط قاری ارزنده جناب 
علی اصغر ارجمند به شطرنج بازان برتر حکم قهرمانی و جوایز نقدی 

اعطا گردید.

به گزارش نائب رئیس هیئت بدن سازی شهرستان کازرون یک دوره 

با حضور 61 ورزشکار در 3 رده  بانوان  رقابت چندجانبه مچ اندازی 
شد  برگزار  استهبان  شهرستان  کاظمی  شهید  ورزشی  سالن  در  سنی 
ناهید  مربی گری  به  ورزشکار   6 با  کازرون  بانوان  مچ اندازی  تیم  و 
رضاییان پور و سرپرستی مریم رزمی در این رقابت ها حضور یافت و 
پس از انجام رقابت هایی مهیج و فشرده موفق به کسب 5 مدال طلا، 
4 مدال نقره و 2 مدال برنز گردیدند. نفرات مدال آور تیم اعزامی؛ رده 
سنی امید: آیلین صادقی دسته +80 کیلوگرم: دست چپ، مدال نقره، 
زهرا امیدوار دسته 60 کیلوگرم: دست راست مدال طلا، دست چپ 
کیلوگرم:   80 دسته  نغماچی  مژده  بزرگ سال:  سنی  رده  نقره،  مدال 
دسته  اردشیر  سارا  نقره،  مدال  چپ  دست  طلا،  مدال  راست  دست 
الهام  برنز،  مدال  نقره، دست چپ  مدال  راست  کیلوگرم: دست   70
میرزاده دسته 75 کیلوگرم: دست راست مدال برنز، دست چپ مدال 
طلا، رؤیا مهبودی دسته +80 کیلوگرم: دست راست مدال طلا، دست 

چپ مدال طلا.
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  پیامبر گرامی اسلام )ص( :

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی،چاپ هفتم 894

زمانی که بر جایی ولایت یافتید نیکی نمایید و
از خطای زیردستان خود، گذشت کنید

             

روزنامه

96 سال حوادث تلخ

برگزاری باشکوه مسابقات 
شطرنج سریع )جام نوروز 9۷( 

شهرستان کازرون

درخشش بانوان مچ اندازی کازرون در رقابت های استهبان

رئیس هیئت جودو استان فارس
 از حبیب رنجبر تجلیل کرد

آئین ارج نهادن به مدال آوران بخش مرکزی
 شهرستان جهرم

دونده کواری سکوی سوم دو صحرانوردی
 آسیا را فتح کرد

نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
ورزش  کل  اداره  عمومی  روابط  از 
زارع  وحید  فارس،  استان  جوانان  و 
در  فارس  استان  جودو  هیئت  رئیس 
سفر خود به شهرستان جهرم از حبیب 
جوجیتسو  رشته  ملی  قهرمان  رنجبر 

سپاس گزاری کرد.

جودو  هیئت  رئیس  زارع نژاد  وحید 
هیئت  با  که  نشستی  در  فارس  استان 
اداره  در  جهرم  شهرستان  جودو 
جهرم  شهرستان  جوانان  و  ورزش 
ملی  قهرمان  رنجبر  حبیب  از  داشت 
رشته جوجیتسو و رئیس هیئت جودو 

شهرستان جهرم سپاس گزاری کرد.

با گردهمایی  دیدار صمیمی  در یک 
جهرم  شهرستان  مسئولین  از  تن  چند 
از ورزشکاران مدال آور بخش مرکزی 

سپاس گزاری شد.
از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
اداره ورزش و جوانان  روابط عمومی 
که  دیدار  این  در  جهرم،  شهرستان 
اداره  نماینده  فتحی  نبی  هماهنگی  با 
مرکزی  بخش  در  جوانان  و  ورزش 
با همراهی سرهنگ توکل فرمانده  و 
بسیج ناحیه مقاومت شهرستان جهرم، 

معدن  صنعت،  اداره  رئیس  دانش نیا 
اداره  رئیس  جهانگرد  و  تجارت  و 
بخش  ورزشکاران  با  طبیعی  منابع 
بررسی  از  پس  شد.  برگزار  مرکزی 
ورزشکاران،  این  مشکلات  و  مسائل 
به مربیان و مدال آوران آن بخش در 
سطح ملی، کشوری و استانی، همچون 
کریمی،  عبدالوهاب  اکبری،  جواد 
مردانه  سعید  و  عباسی  محمدرضا 
تقدیر  لوح  همراه  به  نفیسی  هدایای 

داده شد.

باسابقه  دونده  صیادی  محمدجواد 
شهرستان کوار از توابع استان فارس 
در چهاردهمین دوره رقابت های دو 
صحرانوردی بزرگ سالان آسیا که 
سوم  سکوی  شد،  برگزار  چین  در 

آسیا را برای دومین بار فتح کرد.
فارس  دوومیدانی  هیئت  رئیس 
کرد:  اعلام  ایرنا  با  گفت وگو  در 
در  که  رقابت ها  این  در  صیادی 
چین پایان یافت به همراه مرتضی 
و  جلیل  همتی،  همایون  بیرانوند، 
خلیل ناصری به رقابت با دوندگان 
برای  و  پرداختند  آسیا  قاره  مطرح 
به  را  بار سکوی سوم آسیا  دومین 

خود اختصاص دادند.
داد:  ادامه  مهذبیه  زارع  سیروس 
از  استفاده  با  اخیراً  چین  و  ژاپن 
لیگ های  در  دنیا  مطرح  دوندگان 
حرفه ای کشورشان پیشرفت زیادی 
هم  رقابت ها  این  در  و  کرده اند 
هم  چین  تیم  و  شد  قهرمان  ژاپن 
عنوان دوم را به خود اختصاص داد.

در  صیادی  کرد:  اضافه  وی 
دو  پیکارهای  دوره  سیزدهمین 
که  آسیا  قهرمانی  صحرانوردی 
بحرین  منامه  در   1394 سال  در 
مدال  کسب  به  موفق  شد  برگزار 
بار  دومین  این  و  بود  شده  برنز 
است که این دونده شایسته کواری 
نشان ارزشمند برنز آسیا را کسب 

می کند.
وی گفت: صیادی در رده انفرادی 
چین  در  آسیا  هفتم  مقام  به  هم 
دونده  چهار  بین  در  و  دست یافت 
شرکت کننده ایرانی بهترین مقام را 

کسب کرد. 
دو  پیکارهای  دوره  چهاردهمین 
صحرانوردی قهرمانی آسیا بیست و 
چهارم اسفندماه در چین پایان یافت 
جوانان  و  بزرگ سالان  ملی  تیم  و 

ایران به مقام سوم دست یافت.
چین  و  ژاپن  کشورهای  دوندگان 
در  هم  و  بزرگ سالان  رده  در  هم 
جوانان به ترتیب اول تا دوم شدند.


